[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 263

SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/3/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o Bairro Árvore Grande encontra-se com vegetação excessivamente alta em diversas áreas, prejudicando a circulação de pedestres, a segurança e a conservação do espaço público, faz-se necessária a realização de serviços de roçagem em toda a região. Além disso, terrenos particulares sem manutenção contribuem para o acúmulo de sujeira e proliferação de insetos, agravando ainda mais o problema.

Diante do exposto, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Zeladoria e Serviços, MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS, a realização de limpeza e capinação em todo Bairro Recanto Árvore Grande, bem como a notificação dos proprietários de terrenos particulares para que providenciem a limpeza e manutenção adequada de suas áreas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de março de 2025.

Vereador Autor THIAGO PADOVAN
PSD

.

TAP/mcpr

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br